

Stanowisko
uczestników Konferencji Okręgowej Polskiego Związku Działkowców
w Pile w dniu 10 sierpnia 2012 r. do posłów i senatorów RP
w sprawie przyjęcia obywatelskiego projektu ustawy o ogrodach działkowych.

Uczestnicy Konferencji Okręgowej Polskiego Związku Działkowców w Pile zwracamy się do wszystkich posłów i senatorów Rzeczypospolitej Polskiej o wsparcie obywatelskiego projektu ustawy o ogrodach działkowych w Polsce.

Wyrok Trybunału Konstytucyjnego w sprawie ustawy o ROD z 2005 r. stał się faktem. Tak głęboka ingerencja Trybunału Konstytucyjnego w Ustawę o Rodzinnych Ogrodach Działkowych, funkcjonującą już ponad 7 lat, gdzie w wyroku stwierdzono niekonstytucyjność prawie połowy jej artykułów jest niespotykanym precedensem. Tak naprawdę uznanie przez Trybunał Konstytucyjny monopolu PZD w zakresie przyznawania gruntów i gospodarowania ogrodami uderza nie w Związek, ale bezpośrednio w działkowców. Tym wyrokiem działkowcy pozbawieni zostali ochrony prawnej, a wizja płacenia czynszu dzierżawnego, podatku za działkę i altanę, utratę własności naniesień i nasadzeń na działce, utratę wcześniej nabytych praw do działki, likwidacji ogrodów także na cele komercyjne przeraża działkowców.

Okres 18 miesięcy na stworzenie nowej ustawy, jaki wyznaczył Trybunał Konstytucyjny w sytuacji, kiedy po wyroku wszystkie ugrupowania polityczne opowiedziały się za stworzeniem własnego projektu ustawy „przyjaznego działkowcom” budzi nasze obawy. Dotychczasowa współpraca ugrupowań politycznych w parlamencie daje płonną nadzieję na budowanie i rozwój ruchu ogrodnictwa działkowego w nowej formule prawnej.

Jeżeli jednak wierzyć słowom niektórych polityków, którzy mówią, że nowych rozwiązań prawnych należy szukać ponad podziałami, ponad klubami i ugrupowaniami we współpracy ze środowiskami działkowców oraz tymi, którzy będą szanować prawa nabyte i zadbają o rozwój ogrodów, to taki cel można osiągnąć tylko w ramach obywatelskiego projektu ustawy o ogrodach działkowych. Taką decyzję podjął Związek i projekt jest w opracowaniu. Będzie on uwzględniał wyrok Trybunału Konstytucyjnego oraz tradycje i wypracowane na przestrzeni 120 lat wartości ruchu ogrodnictwa działkowego w Polsce.

